
Expte electrónico: 8556/2023

NEGOCIADO/NEGOCIAT: Empleo y Formación

REF.: Nombramiento Asesores para la provisión en propiedad de 1

Plaza de Oficial Conductor de Albañilería, por turno libre mediante

concurso-oposición.

AYUNTAMIENTO/AJUNTAMENT

DE SANTA POLA

Pág: 1 de 2

RTO/RT :

De conformidad con la convocatoria efectuada por este Ayuntamiento,
aprobada por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria el día 19 de abril
de 2023, para la provisión de una plaza de Oficial Conductor de Albañilería por
turno libre, mediante concurso oposición, y instancias de la Presidencia del
Tribunal Calificador del proceso selectivo.

En cumplimento de la BASE CUARTA de las “BASES GENERALES QUE
HAN DE REGIR LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PERSONAL
FUNCIONARIO Y LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA POLA” (a
excepción de la Policía Local) en la que se establece en el punto nueve “La
Alcaldía podrá designar asesores especialistas para las pruebas y ejercicios
de examen cuando el Tribunal lo precise, sin que en ningún caso tengan
facultades de calificación y resolución, sino sólo de colaboración con dicho
Tribunal y a propuesta del mismo”.

Y en cumplimiento de la BASE NOVENA de las “BASES ESPECÍFICAS
QUE HAN DE REGIR LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN
DE UNA PLAZA DE OFICIAL - CONDUCTOR DE ALBAÑILERÍA,, POR
TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN “ en la que se
establece que “el Tribunal podrá designar personal colaborador para el
desarrollo del proceso de selección, que actuará bajo su dirección, cuando la
complejidad del mismo proceso selectivo lo aconseje.”

Por todo lo expuesto, y en virtud de las facultades que me están
conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Regulador de las
Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO: Nombrar a D. Luis Alberto Sánchez Brau (Arquitecto
Técnico de este Ayuntamiento y Dña. Estela Inmaculada Baeza Alzamora
(Ingeniera Técnica de Obras Públicas de este Ayuntamiento) como asesores
del Tribunal Calificador para la provisión de una plaza de Oficial Conductor de
Albañilería, vacante en la plantilla de funcionario del Ayuntamiento de Santa
Pola, mediante concurso- oposición por turno libre.

En el caso de que se produjeran incidencias en relación al nombramiento
de los asesores, la convocatoria podría ser objeto de nuevo anuncio, si se
demorara la resolución de tales incidencias.

C
ód
.V
al
id
ac
ió
n:
R
Q
JK
K
JQ
Q
K
P
H
N
C
9H
M
7C
A
2K
P
7L
L

V
er
ifi
ca
ci
ón
:h
ttp
s:
//s
an
ta
po
la
.s
ed
el
ec
tr
on
ic
a.
es
/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
ec
tr
ón
ic
am
en
te
de
sd
e
la
pl
at
af
or
m
a
es
P
ub
lic
o
G
es
tio
na
|P
ág
in
a
1
de
2

D
EC
R
ET
O

N
úm
er
o:
20
24
-2
18
7
Fe
ch
a:
23
/0
7/
20
24

M
A
R
IA
LO
R
E
T
O
S
E
R
R
A
N
O
P
O
M
A
R
E
S
(1
de
2)

A
lc
al
de
sa

F
ec
ha
F
irm
a:
23
/0
7/
20
24

H
A
S
H
:9
26
56
66
42
a2
2f
9e
97
0f
9e
4c
cf
1b
71
fc
b

A
nt
on
io
S
án
ch
ez
C
añ
ed
o
(2
de
2)

S
ec
re
ta
rio
G
en
er
al

F
ec
ha
F
irm
a:
23
/0
7/
20
24

H
A
S
H
:b
b3
de
f1
19
2b
8b
96
9f
27
20
f6
ea
ed
8f
22
9



Expte electrónico: 8556/2023

NEGOCIADO/NEGOCIAT: Empleo y Formación

REF.: Nombramiento Asesores para la provisión en propiedad de 1

Plaza de Oficial Conductor de Albañilería, por turno libre mediante

concurso-oposición.

AYUNTAMIENTO/AJUNTAMENT

DE SANTA POLA

Pág: 2 de 2

SEGUNDO: Publicar dicho nombramiento en la página web del
Ayuntamiento de Santa Pola, en la respectiva convocatoria, haciéndose
público este Decreto para el general conocimiento de los/as interesados/as.

Santa Pola, firmado al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód
.V
al
id
ac
ió
n:
R
Q
JK
K
JQ
Q
K
P
H
N
C
9H
M
7C
A
2K
P
7L
L

V
er
ifi
ca
ci
ón
:h
ttp
s:
//s
an
ta
po
la
.s
ed
el
ec
tr
on
ic
a.
es
/

D
oc
um
en
to
fir
m
ad
o
el
ec
tr
ón
ic
am
en
te
de
sd
e
la
pl
at
af
or
m
a
es
P
ub
lic
o
G
es
tio
na
|P
ág
in
a
2
de
2

D
EC
R
ET
O

N
úm
er
o:
20
24
-2
18
7
Fe
ch
a:
23
/0
7/
20
24


